This charter appeared in BCS, No. 206, and in KCD, No. 1009, from DCC Reg. B. xviii, f. 5 (fourteenth century).

1. For the portions in italics cf. Nos. I and XI.
2. Warbald does not appear again.
3. Titburh was the final recipient of Peppering (No. VII).
4. The charter in its present form is defective and does not make sense. A phrase has apparently been omitted by the transcriber, and the portions in brackets are a suggested reconstruction based on No. XI, which the present document resembles in many respects.
5. *Hanefeld* is Henfield; from OE. (*æt pæm*) *hean fælde* (dat.), '(at the) high field'.
6. This is an editorial footnote; cf. introductory note to No. II.
7. Osa never claimed to be archbishop; see nn. 8 and 9.
8. Hedde signs No. XIII.
9. They have been confused by the transcriber with the famous bishop of Winchester and Selsey at the end of the seventh century, and Osa has been promoted to make the precedence right.
10. Eadberht signs No. XIII.
11. King of Mercia 757-96.
12. There was no Bishop Wilfrid at the time; the name is perhaps a corruption of Milred, who was bishop of Worcester 743-75, FW.
13. Brorda signs charters regularly from 764 to 798 and died in 799 (SD II. 62).
14. Berhtwald signs charters regularly from 764 to 796.
15. Eadbald signs charters regularly from 749 to 789.
16. Esne signs charters regularly from 764 to 805.
17. Ealdwulf was the grantor of No. XIII as king; he signs No. XIV (772) and thence to No. XVII (791) as alderman. He was apparently 'demoted' in the course of Offa's conquest of Sussex in 771; as he signs here as alderman, the date of the confirmation is 771-5.

XIII

In nomine domini nostri ihesu christi salvatoris. Esto nobis iutor deus, quem credimus et diligimus et scimus retributorem operum nostrorum; idcirco ego¹ alduulf² rex rogatus a comite meo Hunlabe³ ut sibi aliquantulam terram ad construendum in ea monasterium largiri dignarer, cuius precibus accomodans eandem terram de qua suggerere videbatur pro remedio anime mee imperpetuum tradens libenter impendo. Et hec terra dispertitur. Sunt xvi casata in loco qui dicitur Stanmere.⁴ in Lindefeldia⁵ et Burhlea,⁶ ut habeat et utatur, et post se cui placuerit in perpetuum ius derelinquat. Et si aliquis nostrorum successorum⁷ hoc donum mutaverit, ab omnium sanctorum communione privetur in eternum. Et his terminis hec terra cingetur.

Ærest of mulestana.⁸ suð on andowi hline.⁹ ðanon on dæni¹⁰ swa norðrihte to Petteleswige¹¹ swa to riðmære.¹² dicelinga¹³ and stanmere⁴ and westmæstūne¹⁴ and swa east rið to ðan hwiten wæge swa norð to wifesfeldes¹⁵ steton¹⁶ swa east to mearchedige ðanon est¹⁷ to mulestan.⁸ hec sunt territoria silvarum to wifesfelda.¹⁵ Ærest on hæmpeles pyll and on frigedæges¹⁸ east. swa to langan beccan.¹⁹ be tweox twegen wifesfeldes.²⁰ west ðannan to hennesfeldes burnen. Ðis is east mearc to stanmere⁴ in simbl swa to humahamme east weard to semænne²¹ and langahricge belandes mæbe into stanmere.⁴ ðonne to fischyrestes eastward. swa norð to heanfelde²² to wulfpyte.²³ Hec sunt nomina pastus porcorum qui pertinent ad stanmere⁴ fischyreste æscinc-uinc.²⁴ healdeswyrð walcanstede²⁵ lendenfelda⁵ bri²⁶ bacanscylfes.²⁷ wille bogeselle leofecildes cot. Ðas syndon beu ðan midweardan and be norðan stealles felde norð weard and citangaleahge²⁸ wellinga stane²⁹ and swa dæon on bære leage³⁰ and on eastam on wæsteat³¹ and halfocunga leahge. Ego Aldulf rex hanc donacionem ad monasterii edificacionem et deo et sancto Michæli ibi serviencium augmentacionem. quamvis pridem religiosa antiquitate fundati autentico assensu propria manu subscripsi. Ego Ælhuwald³² rex consensi et subscripsi. Ego Osiai³³ rex consensi et subscripsi. Ego Warmund³⁴ consensi et subscripsi. Ego Wealhheard³⁵ consensi et subscripsi. Ego Mathelheard³⁶ consensi et subscripsi. Ego Heahfreth³⁷ consensi et subscripsi. Ego Hægga³⁸ consensi et subscripsi. Ego Lulling³⁹ consensi et subscripsi. Ego Ealda⁴⁰ consensi et subscripsi. Ego Hunfrith⁴¹ consensi et subscripsi. Ego Burchard⁴¹ consensi et subscripsi. Ego Mearheard⁴² consensi et subscripsi. Ego Eadbeorht⁴³ consensi et subscripsi. Ego Hedde⁴⁴ consensi et subscripsi. Ego Ceobba⁴⁵ consensi et subscripsi. Ego Offa⁴⁶ rex Merciorum consensi et subscripsi. Ego Cynethrith⁴⁷ regina consensi et subscripsi. Ego Ecfriþ⁴⁸ consensi et subscripsi.